Дело № 05-0130/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01 июня 2018 года	                                                               город Симферополь

          Мировой судья судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Юдиной Татьяны Валерьевны, <данные изъяты> года рождения, уроженки <данные изъяты>, проживающей по адресу: <данные изъяты>,

 у с т а н о в и л:

           23 мая 2018 года мировому судье судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь поступил для рассмотрения протокол об административном правонарушении и материалы по нему в отношении Юдиной Татьяны Валерьевны за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
          Юдина Т.В. 25.02.2018г., находясь по адресу: <данные изъяты> не уплатила, в установленный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ срок, административный штраф в размере 2500 рублей за совершение правонарушения, зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи (постановление по делу об административном правонарушении от 15.11.2017г., вступило в законную силу 26.12.2017г.).
     Время совершения правонарушения – 25 февраля 2018 года. Место совершения правонарушения: <данные изъяты> (место жительства Юдиной Т.В.).
     Юдина Т.В. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённой о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явилась, о причинах неявки суду не сообщила.
       На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с учетом Примечания 3. ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
       Вина Юдиной Т.В. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 19.04.2018г., копию которого Юдина Т.В. получила, копией постановления по делу об административном правонарушении от 15.11.2017г., копией чека-ордера от 07.04.2018г. об оплате половины штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении от 15.11.2017г.
        Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Юдина Т.В. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
	При этом в рассматриваемой ситуации срок давности привлечения Юдиной Т.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях начинает исчисляться с 25 февраля 2018 года.
           Учитывая характер инкриминируемого правонарушения, а также положения ст. 4.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, срок привлечения Юдиной Т.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях составляет три месяца и истёк 26 мая 2018г.
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению по основанию истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
При рассмотрении дела об административном правонарушении в соответствии с частью 2 статьи 29.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях при наличии обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 настоящего Кодекса, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости прекращения производства по данному делу в связи с истечением срока давности привлечения лица к административной ответственности.
Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья –

п о с т а н о в и л:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Юдиной Татьяны Валерьевны по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление   может  быть обжаловано в  течение  10  суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                             С.Г. Ломанов